

## REFERAT

Vedrørende	Referat af Grønne Råds møde
Dato	Torsdag, den 18. maj 2017
Sted	Kystagerparken, Troidanden Hvidovre Havn
Deltagere	Mikkel Dencker, rådsformand Jørgen Søe Westergaard, DOF, Hvidovre Ammi Stein, Forbrugerguppen Vest Finn Ivo Heller, Cyklistforbundet Michael Sabroe, Grf. Lodsgården Vienni Henriksen, Landsfor. til opl.om Brænderøg Christian Black-Storm, Friluftsrådet John Frisenvænge, DOF, Hvidovre Thomas Otzen, Cyklistforbundet Birgit Møller-Kristensen, Gfr. Nymarken Jørgen Leth, Grf. Strandøre Anders Aalund, Grf. Hvidovre Kirkeby og SGH Bo Kjærulf, LO-Storkøbenhavn Jan Due Nielsen, Grf. Lodsgården Flemming Juel Mikkelsen, Grf. Bredevand og SGH Michael Lundborg, Hvidovre Biavlerforening Søren Jønsson, DN Hvidovre Jørgen Morsing Industri- og grf. Avedøre Holme  Anja Whittard Dalberg, Plan og Miljø Michael Søndergaard Daugaard, Trafik og Ejendomme Paula Trine Meldgaard, Trafik og Ejendomme Asser Bærentzen, Plan og Miljø Janne Sommer Nielsen, Plan og Miljø.
Afbud	Finn Gerdes, rådsnæstformand Michael Sabroe, Anne-Mette Andresen, Jann Larsen, Helge Klintorp Pedersen.
Kopi til	Medlemmer, suppleanter, Teknik- og Miljøudvalget, Hvidovre Avis.
Næste møde	Torsdag, den 14. september 2017.

Hvidovre Kommune

Centralforvaltningen  
Danna Astrid Borg  
Center for Plan- og Miljø

Sagsnr.: 17/1562  
Dok.nr.: 136103/17

23-05-2017

Side 1 af 3

### Udflugt og rundvisning

Rådets sommerudflugt gik i år til Kystagerparken med en kombination af besigtigelse af den nye strand ved havnen og en guidet tur i den nedre del af Kystagerparken.

Paula Trine Meldgaard fortalte og svarede på spørgsmål om det igangværende projekt med udvidelse af Hvidovre strand. Oversigtskort over den nye strand er vedlagt som bilag. Der er officiel åbning af stranden den 25. juni 2017.

Derefter gav John Frisenvænge og Søren Jønsson en gidet gåtur rundt i Kystagerparken med drøftelser om fredning, naturbeskyttelse, dyrefugleliv og plejetiltag.

Efterfølgende blev Rådets ordinære møde gennemført på spisestedet Trolldanden på Hvidovre havn.

Side 2 af 3

### **1. Velkommen, præsentationsrunde og valg af mødeleder**

Mikkel Dencker bød velkommen. Efter en kort præsentationsrunde blev Finn Ivo Heller valgt til mødeleder.

### **2. Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden blev godkendt.

### **3. Nye punkter til behandling på dagens møde**

- a. Janne Sommer Nielsen gav en kort status på konkretiseringsplan for klimatilpasning af Strandørekvarteret. Oplæg fra mødet er vedlagt som bilag. Rådets følgegruppe er informeret via mail og inviteret til første borgerevent den 20. maj.
- b. Rådet evaluerede sit arbejde for 2016. Der var enighed om, at de bedste møder, er dem, hvor der er noget at diskutere. Rådet mente også, at de kunne være bedre til selv at bidrage med input til punkter til dagsorden og debat. Rådet vil gerne skabe flere resultater. Der var en drøftelse af, hvordan rådets input til det politisk niveau anvendes herunder ønske om tilbagemelding fra politisk niveau på rådets arbejde og diskussioner. Der var stemning i rådet for fremadrettet at arbejde mere fokuseret i temaer, og det blev besluttet at klimatilpasning bliver tema for de kommende møder. Faglige oplæg fra eksterne gæster blev foreslået. Der var enighed om mere effektive møder med fikseret tidsrum. Der var åbenhed for, at rådets møder kunne holdes på forskellige lokaliteter og ikke krævede fælles buskørsel.
- c. Der var ikke indkommet punkter.

### **4. Meddelelser til og fra Teknisk Forvaltning**

Fra kommunen:

Anja Whittard Dalberg oplyste at spildevandplan for kommunen er i 8 ugers høring frem til 3. juli 2017. Planen findes på:

<https://www.hvidovre.dk/Politik/hoeringer-og-afgoerelser/2017/05/spildevandsplan-forslag>

Michael Søndergaard Daugaard fortalte om kommunens planer for at opdele dagrenovationsbeholderen i bioaffald og restaffald, i slutningen af 2019. Det nye TMU skal tage stilling til, hvordan det skal indføres i starten af 2018. På natursiden er man i gang med den 5 årrige screening af vandhuller og natur i Hvidovre Kommune. På Gl. Køgelandevej har man fjernet det gamle autoværn. Man sår i år sommer/efterårsblomster og lægger blomsterløg på kortere strækninger

Fra Rådet:

Der var stor ros til plantning af blomster til bierne. Der var en del diskussion omkring affaldshåndtering, - sortering og papbeholdere. Der var en opfordring til at lave klimaveje med anvendelse af permeabelt asfalt ifm. klimasikring. Michael Søndergaard Daugaard oplyste, at det var en meget dyr løsning og ikke altid muligt pga. rør mm. under asfalten.

Transportpolitik og tomgangsregulativ blev drøftet. Der er mange som ikke overholder reglen om maks 2 min. i tomgang. Asser Bærentzen svarede at man skal prøve dialog først. Det er politiets opgave at håndhæve. Hvidovre Kommune har ikke sit eget korps af parkeringsvagter, men Mikkel Dencker oplyste, at han gerne vil rejse forslag om et sådan i næste valgperiode. Der var et spørgsmål til, om man var startet op på Damhusledningen etape 2. HOFOR oplyser, at man forventer at sætte sektion I i drift til efteråret 2017. HOFOR er i gang med at bore de knap 500 meter, som udgør etape A, der forventes afsluttet til efteråret 2017 og afleveret inden sommeren 2018. Projektering af etape B og C er i gang.

## **5. Godkendelse af referat fra sidste møde**

Godkendt

## **6. Opfølgning på punkter fra forrige møde**

- a. Grundejerforeningerne SGH, Grf. Nymarken og Grf. Strandøre orienterede rådet om deres foreningers formål og arbejde.

## **7. Rapport fra eventuelle arbejdsgrupper**

Ingen bemærkninger.

## **8. Forslag til emner på kommende møder**

Der var enighed om, at de næste møder har klimatilpasning som emne.

## **9. Kommende mødedatoer**

- a. Torsdag den 14. september
- b. Torsdag den 23. november – foreløbig

## **10. Eventuelt**

Ammi Stein spurgte til kommunens holdning til, at de nordlige kommuner på Sjælland arbejder i fingerplanen med at ønsker om at bebygge de grønne arealer. Mikkel Dencker og Anja Whittard Dalberg oplyste i den forbindelse, at man ikke har kendskab til de nordlige kommuners planer, men er opmærksomme på egen kommune. I forhold til projektet i den vestlige ende af filmbyen – Himmerriget – er der tale om, at ejer har et ønske om at bygge på filmbyens areal og ikke i den grønne kile.

Finn Ivo Heller spurgte om rådet var klar over, at Miljøavisen var nedlagt. Anja Whittard Dalberg oplyste, at den trykte udgave er et forældet medie at kommunikere på samt, at det ikke er miljøvenligt at anvende papir til trykning af avisen. Ligesom det ikke er miljøvenligt at udbringe et trykt medie med post. Det er ikke besluttet, hvorvidt Miljøavisen bliver erstattet af et elektronisk nyhedsbrev.

Bilag:

Oversigtskort over den nye strand.

Oplæg om projekt klimatilpasning af Strandørekvarteret